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Νοέµβριος 2023

Σε αυτό το τεύχος καλύπτουµε:

. Στιγµιότυπα του Τελικού Συνεδρίου INSIGHT

. Μην χάσετε τον Οδηγό Kαλών Πρακτικών µας

. Εγγραφείτε στο LGBTI+ Healthcare MOOC µας

1) Τελικοί στόχοι και συµπεράσµατα του Συνεδρίου µας:
Είµαστε στην ευχάριστη θέση να µοιραστούµε τα σηµαντικότερα σηµεία του πρόσφα-
του Τελικού Συνεδρίου µας, το οποίο πραγµατοποιήθηκε στην Αθήνα, την Παρασκευή 
3 Νοεµβρίου, στη Μεγάλη Αίθουσα του Πανεπιστηµίου Αθηνών, στα Προπύλαια, µε τη 
συµµετοχή 27 οµιλητών από όλο τον κόσµο (από τις ΗΠΑ, την Ιρλανδία, το Ηνωµένο 
Βασίλειο, την Ισπανία, την Ιταλία, το Μπαγκλαντές και την Ελλάδα). Ανάµεσά τους, ο 
διακεκριµένος κύριος οµιλητής µας, ο καθηγητής Ilan Meyer από το Πανεπιστήµιο της 
Καλιφόρνια (UCLA), µοιράστηκε τις πολύτιµες γνώσεις του σχετικά µε το µοντέλο του 
µειονοτικού στρες που έχει αναπτύξει, παρέχοντας πολύτιµες πληροφορίες για την 
υγεία και την ευηµερία των µειονοτικών οµάδων.

Είχαµε επίσης το προνόµιο να έχουµε ως κύρια οµιλήτρια µας την καθηγήτρια Aideen 
Quilty από το University College Dublin (UCD), η οποία µίλησε για τις ανθρώπινες σχέ-
σεις που δρουν υποστηρικτικά στις ζωές των LGBTQI+, εµπνέοντας το ακροατήριο 
προς µια πιο συµπεριληπτική και υποστηρικτική κοινότητα για όλους.

Το Συνέδριο παρακολούθησαν 92 συµµετέχοντες µε φυσική παρουσία, ενώ 303 
άτοµα το παρακολούθησαν διαδικτυακά, µέσω Zoom και FB livestreaming. ∆ύο εκ-
πρόσωποι της ελληνικής κυβέρνησης, 5 εκπρόσωποι ΜΚΟ και η υπεύθυνη επικοινωνί-
ας της Ευρωπαϊκής Επιτροπής παρακολούθησαν επίσης το Συνέδριο, το οποίο άνοιξε 
ο Κοσµήτορας της Σχολής Επιστηµών Υγείας του Εθνικού και Καποδιστριακού Πανεπι-
στηµίου Αθηνών. Στο τµήµα παρουσιάσεων, εγκρίθηκαν και παρουσιάστηκαν 19 περι-
λήψεις από την Ιταλία, την Ελλάδα και το Ηνωµένο Βασίλειο..

2) Έχετε δει τον Οδηγό Καλών Πρακτικών µας;
Ο Οδηγός Καλών Πρακτικών µας είναι µία πολύτιµη πηγή πληροφοριών για τη βελτί-
ωση της υγειονοµικής περίθαλψης της κοινότητας ΛΟΑΤΚΙ+. Ο οδηγός είναι διαθέσι-
µος σε τρεις γλώσσες, αγγλικά, ιταλικά και ελληνικά, και έχει ήδη αναρτηθεί στον ιστό-
τοπό µας: https://lgbtq-insight-project.eu/

Εδώ θα βρείτε την ελληνική εκδοχή του Οδηγού Καλών Πρακτικών
https://lgbtq-insight-project.eu/wp-content/uploads/2023/11/INSIGHT_PR1-Good-
Practice-Guide_gr-FINAL.pdf

και σας προτρέπουµε να αφήσετε τα σχόλιά σας! Μαζί µπορούµε να δηµιουργήσουµε 
ένα τοπίο υγειονοµικής περίθαλψης χωρίς αποκλεισµούς, η γνώµη σας έχει σηµασία 
και µπορεί να µας βοηθήσει να βελτιώσουµε την προσέγγισή µας για την καλύτερη 
εξυπηρέτηση της κοινότητας.

3) Εγγραφείτε στο Μαζικό ∆ιαδυκτιακό Μάθηµα (MOOC) 
µας για την υγειονοµική περίθαλψη των ΛΟΑΤΚΙ+ ατό- 
µων.
Ήρθε η ώρα να διευρύνετε τις γνώσεις και τις ικανότητές σας σχετικά µε τις ξεχωριστές 
ανάγκες υγειονοµικής περίθαλψης των ΛΟΑΤΚΙ+! Σας ανακοινώνουµε την έναρξη του 
Μαζικού Ανοικτού ∆ιαδικτυακού Μαθήµατός µας (MOOC) σε τρεις γλώσσες (ENG, IT, 
GR). Αυτό το µάθηµα έχει σχεδιαστεί για επαγγελµατίες υγείας, φοιτητές και οποιονδή-
ποτε ενδιαφέρεται για την παροχή καλύτερης φροντίδας στην ΛΟΑΤΚΙ+ κοινότητα. 

Τα κυριότερα σηµεία του µαθήµατος:

Βασική ΛΟΑΤΚΙ+ ορολογία, ψυχολογικοί και κοινωνικοί προσδιοριστές υγείας των 
ΛΟΑΤΚΙ+, διατοµεακότητα, Καλές Πρακτικές σχετικά µε τη ∆ιοίκηση των ∆οµών Υγεί-
ας, ευρωπαϊκό και διεθνές νοµικό πλαίσιο, πρωτοβουλίες και µέθοδοι σχετικά µε την 
υγεία των διεµφυλικών και ίντερσεξ ατόµων.

Μαζί θα κατανοήσουµε τις ταυτότητες ΛΟΑΤΚΙ+, τις ειδικές ανάγκες και προκλήσεις 
της υγείας τους και θα ενισχύσουµε τις ικανότητές µας αναπτύσσοντας τις δεξιότητες 
που απαιτούνται για την παροχή κατάλληλης φροντίδας. Μη χάσετε αυτή την ευκαιρία 
να εγγραφείτε στο MOOC µας σήµερα και να γίνετε συνήγορος των δικαιωµάτων 
υγείας των ΛΟΑΤΚΙ+!

Για περισσότερες πληροφορίες και για εγγραφή στο µάθηµα, επισκεφθείτε την ιστοσε-
λίδα µας: https://mooc.lgbtq-insight-project.eu/

Με την ολοκλήρωση του µαθήµατος, όλοι οι συµµετέχοντες θα λάβουν το πιστοποιητι-
κό επιτυχούς παρακολούθησης.

Σας ευχαριστούµε για τη συνεχή υποστήριξή σας και τη δέσµευσή σας για βελτίωση 
της υγειονοµικής περίθαλψης της κοινότητας ΛΟΑΤΚΙ+. Μαζί, µπορούµε να δηµιουρ-
γήσουµε ένα συµπεριληπτικότερο και πιο δίκαιο Σύστηµα Υγείας! 

Ειλικρινά,

Η κοινοπραξία του έργου INSIGHT
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Νοέµβριος 2023

Σε αυτό το τεύχος καλύπτουµε:

. Στιγµιότυπα του Τελικού Συνεδρίου INSIGHT

. Μην χάσετε τον Οδηγό Kαλών Πρακτικών µας

. Εγγραφείτε στο LGBTI+ Healthcare MOOC µας

1) Τελικοί στόχοι και συµπεράσµατα του Συνεδρίου µας:
Είµαστε στην ευχάριστη θέση να µοιραστούµε τα σηµαντικότερα σηµεία του πρόσφα-
του Τελικού Συνεδρίου µας, το οποίο πραγµατοποιήθηκε στην Αθήνα, την Παρασκευή 
3 Νοεµβρίου, στη Μεγάλη Αίθουσα του Πανεπιστηµίου Αθηνών, στα Προπύλαια, µε τη 
συµµετοχή 27 οµιλητών από όλο τον κόσµο (από τις ΗΠΑ, την Ιρλανδία, το Ηνωµένο 
Βασίλειο, την Ισπανία, την Ιταλία, το Μπαγκλαντές και την Ελλάδα). Ανάµεσά τους, ο 
διακεκριµένος κύριος οµιλητής µας, ο καθηγητής Ilan Meyer από το Πανεπιστήµιο της 
Καλιφόρνια (UCLA), µοιράστηκε τις πολύτιµες γνώσεις του σχετικά µε το µοντέλο του 
µειονοτικού στρες που έχει αναπτύξει, παρέχοντας πολύτιµες πληροφορίες για την 
υγεία και την ευηµερία των µειονοτικών οµάδων.

Είχαµε επίσης το προνόµιο να έχουµε ως κύρια οµιλήτρια µας την καθηγήτρια Aideen 
Quilty από το University College Dublin (UCD), η οποία µίλησε για τις ανθρώπινες σχέ-
σεις που δρουν υποστηρικτικά στις ζωές των LGBTQI+, εµπνέοντας το ακροατήριο 
προς µια πιο συµπεριληπτική και υποστηρικτική κοινότητα για όλους.

Το Συνέδριο παρακολούθησαν 92 συµµετέχοντες µε φυσική παρουσία, ενώ 303 
άτοµα το παρακολούθησαν διαδικτυακά, µέσω Zoom και FB livestreaming. ∆ύο εκ-
πρόσωποι της ελληνικής κυβέρνησης, 5 εκπρόσωποι ΜΚΟ και η υπεύθυνη επικοινωνί-
ας της Ευρωπαϊκής Επιτροπής παρακολούθησαν επίσης το Συνέδριο, το οποίο άνοιξε 
ο Κοσµήτορας της Σχολής Επιστηµών Υγείας του Εθνικού και Καποδιστριακού Πανεπι-
στηµίου Αθηνών. Στο τµήµα παρουσιάσεων, εγκρίθηκαν και παρουσιάστηκαν 19 περι-
λήψεις από την Ιταλία, την Ελλάδα και το Ηνωµένο Βασίλειο..

2) Έχετε δει τον Οδηγό Καλών Πρακτικών µας;
Ο Οδηγός Καλών Πρακτικών µας είναι µία πολύτιµη πηγή πληροφοριών για τη βελτί-
ωση της υγειονοµικής περίθαλψης της κοινότητας ΛΟΑΤΚΙ+. Ο οδηγός είναι διαθέσι-
µος σε τρεις γλώσσες, αγγλικά, ιταλικά και ελληνικά, και έχει ήδη αναρτηθεί στον ιστό-
τοπό µας: https://lgbtq-insight-project.eu/

Εδώ θα βρείτε την ελληνική εκδοχή του Οδηγού Καλών Πρακτικών
https://lgbtq-insight-project.eu/wp-content/uploads/2023/11/INSIGHT_PR1-Good-
Practice-Guide_gr-FINAL.pdf

και σας προτρέπουµε να αφήσετε τα σχόλιά σας! Μαζί µπορούµε να δηµιουργήσουµε 
ένα τοπίο υγειονοµικής περίθαλψης χωρίς αποκλεισµούς, η γνώµη σας έχει σηµασία 
και µπορεί να µας βοηθήσει να βελτιώσουµε την προσέγγισή µας για την καλύτερη 
εξυπηρέτηση της κοινότητας.

3) Εγγραφείτε στο Μαζικό ∆ιαδυκτιακό Μάθηµα (MOOC) 
µας για την υγειονοµική περίθαλψη των ΛΟΑΤΚΙ+ ατό- 
µων.
Ήρθε η ώρα να διευρύνετε τις γνώσεις και τις ικανότητές σας σχετικά µε τις ξεχωριστές 
ανάγκες υγειονοµικής περίθαλψης των ΛΟΑΤΚΙ+! Σας ανακοινώνουµε την έναρξη του 
Μαζικού Ανοικτού ∆ιαδικτυακού Μαθήµατός µας (MOOC) σε τρεις γλώσσες (ENG, IT, 
GR). Αυτό το µάθηµα έχει σχεδιαστεί για επαγγελµατίες υγείας, φοιτητές και οποιονδή-
ποτε ενδιαφέρεται για την παροχή καλύτερης φροντίδας στην ΛΟΑΤΚΙ+ κοινότητα. 

Τα κυριότερα σηµεία του µαθήµατος:

Βασική ΛΟΑΤΚΙ+ ορολογία, ψυχολογικοί και κοινωνικοί προσδιοριστές υγείας των 
ΛΟΑΤΚΙ+, διατοµεακότητα, Καλές Πρακτικές σχετικά µε τη ∆ιοίκηση των ∆οµών Υγεί-
ας, ευρωπαϊκό και διεθνές νοµικό πλαίσιο, πρωτοβουλίες και µέθοδοι σχετικά µε την 
υγεία των διεµφυλικών και ίντερσεξ ατόµων.

Μαζί θα κατανοήσουµε τις ταυτότητες ΛΟΑΤΚΙ+, τις ειδικές ανάγκες και προκλήσεις 
της υγείας τους και θα ενισχύσουµε τις ικανότητές µας αναπτύσσοντας τις δεξιότητες 
που απαιτούνται για την παροχή κατάλληλης φροντίδας. Μη χάσετε αυτή την ευκαιρία 
να εγγραφείτε στο MOOC µας σήµερα και να γίνετε συνήγορος των δικαιωµάτων 
υγείας των ΛΟΑΤΚΙ+!

Για περισσότερες πληροφορίες και για εγγραφή στο µάθηµα, επισκεφθείτε την ιστοσε-
λίδα µας: https://mooc.lgbtq-insight-project.eu/

Με την ολοκλήρωση του µαθήµατος, όλοι οι συµµετέχοντες θα λάβουν το πιστοποιητι-
κό επιτυχούς παρακολούθησης.

Σας ευχαριστούµε για τη συνεχή υποστήριξή σας και τη δέσµευσή σας για βελτίωση 
της υγειονοµικής περίθαλψης της κοινότητας ΛΟΑΤΚΙ+. Μαζί, µπορούµε να δηµιουρ-
γήσουµε ένα συµπεριληπτικότερο και πιο δίκαιο Σύστηµα Υγείας! 

Ειλικρινά,

Η κοινοπραξία του έργου INSIGHT
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